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Folketingets Kulturudvalg har 16. maj 2023, efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk 

(SF), stillet mig følgende spørgsmål 14 ad (L 125), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt der bør fastsættes rammer for et "offentlig-privat 

partnerskab" i lovens § 11c, fx at miningen skal være af væsentlig ikke-kommerciel 

samfundsmæssig betydning for Danmark, non-profit og til et bestemt formål, eller 

om tekst- og dataminingen må bruges kommercielt af de private partnere til alle 

formål? 

 

Svar: 

Jeg tillader mig at henvise til mit svar på spørgsmål 4, hvoraf fremgår, at der foreslås 

en direktivnær gennemførsel af bestemmelserne om tekst og datamining. 

 

Det bemærkes i forlængelse af ovenstående, at følgende fremgår af de almindelige be-

mærkninger til lovforslaget pkt. 2.1.2: 

 

”Det fremgår af betragtning 11, at i tråd med den eksisterende EU-forskningspo-

litik, der tilskynder universiteter og forskningsinstitutter til at samarbejde med 

den private sektor, vil forskningsorganisationer også være omfattet af en sådan 

undtagelse, når de udfører deres forskningsaktiviteter inden for rammerne af of-

fentlig-private partnerskaber. Selvom undtagelsen kun gælder for forskningsor-

ganisationer og kulturarvsinstitutioner, kan de også lade deres private partnere 

foretage tekst- og datamining, herunder ved at benytte deres teknologiske værktø-

jer.” 

 

Offentlig-private partnerskaber er således afgrænset til partnerskaber, hvor den ene 

part er forskningsorganisation eller kulturarvsinstitution. Som nævnt i mit svar på 

spørgsmål 11, så vil en forskningsorganisation i direktivets forstand være organiseret 

uden fortjeneste for øje, eller som investerer hele overskud det i sin videnskabelige 

forskning eller varetager af medlemsstaten anerkendte almennyttige opgaver. Ved en 

kulturarvsinstitution forstås et offentligt tilgængeligt bibliotek eller museum, et arkiv 

eller en film- eller lydarvsinstitution. Undtagelsen forudsætter, at den ene halvdel af 

partnerskabet er en forskningsorganisation, eller kulturarvsinstitution og det er kun 
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disse, som er omfattet af undtagelsen. Der er således rammer for offentligt-privat part-

nerskab i den foreslåede bestemmelse.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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